
Erwachsene Senioren Studenten Kinder

Grundbeitrag Hauptverein

Einzeltarif 37,00 37,00 32,00 32,00
Tarif ab 2. Person 27,80 27,80 24,00 24,00

Abteilung Turnen

Einzeltarif 31,00 25,00 19,50 17,00
Tarif ab 2. Person 23,30 18,80 14,70 12,80

Abteilung Freizeit & Fitness

Einzeltarif 31,00 25,00 19,50 17,00
Tarif ab 2. Person 23,30 18,80 14,70 12,80

Abteilung Faustball

Einzeltarif 31,00 25,00 19,50 17,00
Tarif ab 2. Person 23,30 18,80 14,70 12,80

Abteilung Tennis

Einzeltarif 112,00 83,00 60,00 40,00
Tarif ab 2. Person 63,90 47,40 45,00 30,00

Abteilung Spielmannszug

Einzeltarif 31,00 25,00 19,50 17,00
Tarif ab 2. Person 23,30 18,80 14,70 12,80

u Kindertarife gelten für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
u Studententarife für Schüler, Lehrlinge und Studente n vom 18. bis zum 27. Lebensjahr
u Seniorentarife gelten, wenn das 61. Lebensjahr zum 01.10.2018 vollendet ist
u Familienrabatte gelten ab der 2. Person in derselbe n Abteilung nur bei gemeinsamer Berechnung
u Neue Mitglieder nur mit SEPA-Lastschrift (Abbuchung  vom Konto) / Rabatt 3 € pro Person

Unterstützer Hauptverein

Einzeltarif 34,00 34,00 25,00 25,00
Tarif ab 2. Person 25,50 25,50 18,80 18,80

Unterstützer einer Abteilung

Erwachsene Hauptverein 19,00 + Abteilung 15,00 = 34,00
Senioren Hauptverein 19,00 + Abteilung 15,00 = 34,00

u Herbert Pfahnl (Finanzen)       Tel:    0664-4237030 Mail:  herbert.pfahnl@pfahnl.at
u Hartmut Blechschmid (Verwaltung)       Tel:    0676-9464999 Mail:  hartmut.blechschmid@gmx.at

 Seniorentarife gelten ab dem vollendeten 61. Leben sjahr  

Mitgliedstarife  ����   01.10.2018 - 30.09.2019

Fragen?   Es helfen gerne unsere Abteilungsleiter o der

Erläuterungen:

Aktive Mitglieder:

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Grundbeitrag nur 
zus. mit einem 
Abteilungsbeitrag

Unterstützende Mitglieder (nicht aktiv):

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Familienrabatt 
einheitlich 25%

Familienrabatt
43% und 25%

Familienrabatt 
einheitlich 25%


